bürokratik ve seküler bir sosyal sistem getirilmek istendiği dikkati çekmektedir.

Bu dönemde artık dilencilik potansiyel suçluluk kavramları içinde

değerlendirilmiş, daha ziyade şehirdeki yoksul ahalinin kontrolü sağlanmaya

çalışılmış, böylece polisin toplumdaki konumu yükseltilmiştir.

II.Abdülhamid’in tahttan indirildiği 13 Nisan 1909 (31 Mart vak’ası)’dan

hemen sonra icrasına Dahiliye ve Adliye nezaretlerinin memur olduğu ve hedefi

işgücünü disipline etmek olan 22 maddelik “Serseri ve Mazanne-i Sû-i Eşhâs

Hakkında Nizâmnâme”
8
çıkarılarak dilenci ve serserilerin zabt u rabtı daha

sistemli ve kapsamlı şekilde yapılmıştır.

üç ayrı yazıda biri vekil üç ayrı valinin imzası bulunmaktadır. Konuyla ilgili

gerçekleşen yazışmalar kronolojik olarak aşağıdaki gibi özetlenebilir:

1. Hicaz Vilayeti’nden Hicaz vali ve kumandanı Müşir Kazım imzasıyla

Dâhiliye Nezâreti’ne yazılan 17 Safer 1327 ve 25 Şubat 1324 (10 Mart 1909)

tarihli ilk yazıda “sırf dilenmek için İstanbul’a giden fukaranın tese’ül

nizâmnâmesi gereğince men’i hakkında Dahiliye Nezareti’nce çıkarılan 10

Teşrîn-i Sânî 1324 (23 Kasım 1908) tarihli tahriratının vilayet meclisinde

görüşülerek gereğinin yapılması için mülhakata da tebliğ edilmesinin